
 1 

 
 

 
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 
ПОСТАНОВА 

 
від 16 березня 2020 р.  
№ 223 
Київ 
 
Про унеможливлення вивезення (пересилання) громадянами за межі митної території України 

окремих товарів протиепідемічного призначення 
 

З метою унеможливлення вивезення (пересилання) громадянами за межі митної території України 
окремих товарів протиепідемічного призначення відповідно до Митного кодексу України Кабінет 
Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Внести до переліку товарів, вивезення (пересилання) яких громадянами за межі митної території 
України не допускається, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 травня 2012 р. 
№ 468 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 41, ст. 1579), зміни, що додаються. 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування. 

Прем’єр-міністр України  Д. ШМИГАЛЬ 
 



 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 16 березня 2020 р. № 223 

ЗМІНИ, 
що вносяться до переліку товарів, 

вивезення (пересилання) яких громадянами за  
межі митної території України не допускається 

1. Доповнити перелік такими позиціями: 

“Код товару  
згідно з УКТЗЕД 

Найменування товару 

3926 20 00 00, 
6210 10 92 00, 
6210 10 98 00 

Водонепроникний лабораторний костюм* 

3926 20 00 00 Рукавички з інших полімерних матеріалів* 

4015 11 00 00, 
4015 19 00 00 

Рукавички медичні нестерильні нетальковані нітрилові* 

4015 11 00 00, 
4015 19 00 00 

Рукавички неопудрені з нітрилу* 

3926 20 00 00, 
6210 10 92 00, 
6210 10 98 00 

Халат ізоляційний медичний одноразовий* 

6307 90 98 00 Маски медичні (хірургічні)* 

9004 90 10 00, 
9004 90 90 00 

Окуляри захисні* 

9004 90 10 00, 
9004 90 90 00 

Щиток захисний* 

9020 00 00 00 Респіратор класу захисту не нижче FFP2*”. 

2. Доповнити перелік виноскою “*” такого змісту: 

_________ 

“* Крім особистих речей, що переміщуються громадянами через митний кордон України у ручній 
поклажі, супроводжуваному багажі.”. 

 


